2021 年８月６日

各  位

           会 社 名  三 洋 貿 易 株 式 会 社

           代表者名  代表取締役社長     新谷 正伸

（コード番号:3176 東証第一部）

                     問合せ先  経営戦略室長      大谷 隆一

（電話番号：03‐3518‐1111）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2021 年８月６日開催の取締役会において、2021 年 10 月 1 日付にて下記のとおり、組織変

更および人事異動を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 組織変更の内容と目的

（１） 組織変更の内容

 ライフサイエンス事業部を新設し、傘下には化学品事業部の一部事業を移管したマテリアルソ

リューション部および科学機器事業部を母体とする科学機器部を設置する。

（２） 組織変更の目的

 当社が注力する 4 つの市場（モビリティ、ファインケミカル、サステナビリティ、ライフサイ

エンス）に向け事業推進体制の更なる強化を図るため。

   ※組織図については、【別紙】をご参照ください。

２. 人事異動（2021 年 10 月１日付）

氏名 新役職 旧役職

進藤 健一 取締役 兼 執行役員

事業部門担当

取締役 兼 執行役員

事業部門担当

兼 科学機器事業部長

棚橋 直樹 理事 化学品事業部長 理事 内部監査室 管掌

田口 耕児 ライフサイエンス事業部長 人事部付

株式会社 ワイピーテック 出向

（代表取締役社長）

以 上

y-kato
FASFマーク

【別紙】組織図新旧表（事業部門のみ抜粋）

ゴム事業部 ゴム事業部

ゴム２部 ゴム２部

変更後（2021年10⽉1⽇付） 変更前

代表取締役社⻑ 代表取締役社⻑

事業部⾨ 名古屋２部 事業部⾨

戦略物流室 戦略物流室

ライフサイエンス
事業部

マテリアル
ソリューション部

科学機器事業部

ゴム1部ゴム1部

化学品事業部 化学品部

科学機器部

科学機器部

名古屋２部 名古屋２部

産業資材
第⼆事業部

東京１部
産業資材
第⼆事業部

東京１部

広島3部 広島3部

名古屋２部

化学品２部

東京１部

産業資材
第⼀事業部

産業資材
第⼀事業部

東京１部

化学品事業部

機械・環境事業部 機械・環境部 機械・環境事業部 機械・環境部

化学品１部